
 

議案第110号 

 

備前市新図書館建設工事の請負契約締結について 

 

このことについて、下記により請負契約を締結する。 

 

記 

 

1  工 事 名     備前市新図書館建設工事 

2  工 事 場 所     備前市西片上地内 

3 契 約 の 方 法     条件付一般競争入札 

4  契 約 金 額     2,926,475,200円 

5  工 期     着 手 本議案議決の日の翌日 

完 成 令和8年3月31日 

6  契約の相手方     岡山県真庭市上市瀬166番地 

梶岡建設㈱・藤田建設㈱特定建設工事共同企業体 

代表者 梶岡建設株式会社 

       代表取締役 梶岡 秀成 

構成員 藤田建設株式会社 

       代表取締役 藤田 享広 

 

 

 

令和6年9月4日提出 

 

備前市長 𠮷 村 武 司 

 

 

 

 

 

 

 

 

4



 

議案第110号参考資料               

 

備前市新図書館建設工事 

 

指名委員会年月日    令和6年6月27日 

入 札 告 示 年 月 日   令和6年7月9日 

価 格 開 札 年 月 日   令和6年8月20日 

落札者決定年月日   令和6年8月23日 

予 定 価 格   3,076,000,000円 

最 低 制 限 価 格    2,642,899,000円 

落 札 価 格   2,660,432,000円 

契 約 金 額   2,926,475,200円 

 

(順不同)                                  (単位 円) 

業 者 名  入 札 金 額 備 考 

梶岡建設㈱・藤田建設㈱ 

特定建設工事共同企業体 

 

 2,660,432,000 落 札 

備前市新図書館建設工事 

㈱五月工建・東備建設㈱ 

建設工事共同企業体 

2,737,000,000  

株式会社三幸工務店・株式会社茂山組 

特定建設工事共同企業体 

 

2,753,000,000  

㈱重藤組・㈲吉形工務店 

特定建設工事共同企業体 

 

3,060,000,000  

※上記予定価格、最低制限価格、落札価格及び入札金額には、消費税を含まない。 

5



 

備前市新図書館建設工事の請負契約に関する概要 

 

1 建物主体工事 

    構造規模：鉄筋コンクリート造一部鉄骨造 3階建て 延べ床面積3,450.29㎡ 

 

外部仕上げ内容 

 屋 根：フッ素ステンレス鋼板、アスファルト防水押さえコンクリート  

 外 壁：コンクリート打放し保護塗装、せっ器質タイル  

 

内部仕上げ内容 

 床 面：粘板岩、フローリング、タイルカーペット 外 

 壁 面：コンクリート打ち放し、EP-G塗装 外 

 天井面：天然木練付不燃パネル、不燃木ルーバー、アルミパンチングメタル 外 

 

施設内容 

 主要室：1階 ホール、ホワイエ、スタジオ、カフェ、 

観光交流コーナー(観光案内･サイクリングターミナル)、 

運営事務室、車庫兼多目的室、予約本コーナー、 

トイレ(男･女･多機能) 

     2階 開架図書エリア、おはなし室、グループ学習室、対面朗読室、 

閉架書庫、図書館事務室、トイレ(男･女･子ども・多機能) 

     3階 学習スペース、静粛学習室、作業室、グループ学習室、 

トイレ(多機能) 

 

2 図 面 別冊 

 

3 予算額 3,386,900千円(令和6年度～令和7年度継続費)          

6



7



8



9



10



11



12


